

Miliony samozwańczych prezesów

Lobbują, angażują się w politykę, obracają bająćskimi sumami. Co wiemy o organizacjach pracodawców? Małe firmy wpłacają po kilkaset złotych miesięcznie. Te wielkie – sumy rzędu 150 tys. zł rocznie. Do każdej z organizacji pracodawców należy po kilka tysięcy przedsiębiorstw. Daje to łącznie milionowe kwoty, nie licząc innych sposobów na zdobywanie pieniędzy.

Dość lekceważenia ludzi



Ustalono już szczegóły wrześniowych akcji protestacyjnych na spotkaniu Międzyzwiązkowego Krajowego Komitetu Protestacyjno-Strajkowego. Mają się odbyć w całej Polsce i potrwać co najmniej cztery dni. Wiemy już, że

ogólnopolska akcja strajkowa odbędzie się między 11 a 14 września, choć jak podkreśla Piotr Duda „akcja protestacyjna może potrwać dni, tygodnie, a nawet miesiące”.

Chcemy rozpalić serca Polaków

– Nie jestem PR-owcem premiera, żebym udawał, że toczy się jakikolwiek dialog. Niech Donald Tusk powie, że chce wycofać się z elastycznego czasu pracy, to my z miłą chęcią się z nim spotkamy – mówi Piotr Duda, przewodniczący NSZZ Solidarność w wywiadzie dla TS.



Stałe felietony zamieszczają:

Suwerenność



W ostatnich dniach przeżyliśmy dwa bardzo różne spory – o rzeź wołyńską i ubój rytualny – jednak obydwa wymagały odpowiedzi na to samo pytanie: o znaczenie pryncypialnych zasad i kwestii etycznych w polityce.

O dopuszczalnych granicach politycznego kompromisu pisze Ryszard Bugaj w kolejnym felietonie na łamach TS.



Jerzy Kłosiński



Mieczysław Gil



Jan Pietrzak



Bernard Margueritte



Marek Jan Chodakiewicz

Porad prawnych udzielają eksperci związkowi. W tym wydaniu TS następujące tematy: przesłanki nabycia renty z tytułu niezdolności do pracy i ustalanie jej wysokości, praca w czasie zwolnienia lekarskiego

Stoimy u wrót bankructwa

Prof. Garżyna Ancyparowicz, komentując informacje ministra Rostowskiego o podniesieniu deficytu budżetowego pisze:

Stoimy u progu bankructwa, o czym wie dobrze Unia Europejska, utrzymując od 2009 r. wobec Polski procedurę nadmiernego deficytu. Najwyższy czas, by dowiedzieli się o tym Polacy. Po wyborach 2015 r. będzie za późno na zmiany...



Na szczaw i mirabelki

W ogromnej firmie skarbu państwa Polimex-Mostostal SA zagrożonych jest kilka tysięcy miejsc pracy, m.in. w zakładzie produkcyjnym w Siedlcach, gdzie firma jest największym pracodawcą. Jak wygląda sytuacja tej firmy w reportażu w TS.

Zamach MSW na PWPW

Resort ministra Sienkiewicza chce przejąć kontrolę nad strategiczną dla gospodarki Polską Wytwornią Papierów Wartościowych. To rodzi obawy o przyszłość firmy. Jeszcze za kadencji Jerzego Millera MSW rozpięło przetarg na nowy dowód osobisty, do którego poważne zastrzeżenia miała ABW. Przetarg unieważniono, ale gra nadal idzie o duże pieniądze. Więcej o tej sprawie w TS.



Ponadto w każdym numerze oprócz tematyki związkowej i społecznej: gospodarka, historia, kultura, sport, krzyżówka i wiele więcej...